

ویژه

آقای وزیرحق با شماسست اما...



روز گذشته اظهار نظر تازه ای از وزیر ورزش دوباره ابهامات درباره

حضور تیم ملی در جام جهانی را قوت بخشید. پس از تجاوز آمریکا ورژیم صهیونیستی به ایران، ابهامات جدی درباره حضور تیم ملی در جام جهانی به وجود آمد و بارها از سوی مسئولان به احتمال عدم شرکت در این رقابت ها اشاره شده است. در این بین توثیت توهین آمیز چند وقت قبل ترامپ که حاوی تهدید بازیکنان بود بحث های زیادی را در باره ضرورت ورود فیفا و رعایت پروتکل های میزبانی توسط آمریکا ایجاد کرد؛ در این بین، درخواستی برای تغییر محل برگزاری مسابقات وانتقال بازی های ایران به مکزیک هم مطرح شد که فیفا با این درخواست مخالفت کرد. حال در شرایطی که مینی کمپ تیم ملی فوتبال ایران با حضور بازیکنان داخلی در تهران آغاز شده و برنامه های آماد سازی برای حضور در جام جهانی وارد فاز جدی تری شده است ،روز گذشته احمد دنیا مالی،وزیر ورزش وجوانان، در اظهاراتی کمی فضا را به ابهام نزدیک کرد. دنیا مالی در حاشیه مراسم بزرگداشت شهدای ورزشکار گفت: «وظیفه ما این است که تیم مان را آماده کنیم وار دوها و کمپ ها را برگزار کنیم. با توجه به شرایط، تصمیم گیری در این حوزه با دولت محترم است. برنامه ریزی شده که بازیکنان بیست و یکم اردیبهشت به یک اردوی نزدیک به کشور بروند و ال ۱۷ روز آن جا خواهند بود. در صورتی که شرایط طوری باشد که امنیت بچه های ما تضمین باشد و کشور میزبان هم دست از شرارت هایش بردارد، به جام جهانی می رویم.» او در ادامه گفت: «با این وضعیت وماجر اجوبیی هایی که کشور میزبان دارد، هر کشور دیگری بودن تنها جام جهانی را از آن ها می گرفتند، بلکه المپیک دوسال آینده را هم از آن ها می گرفتند. متأسفانه مجامع جهانی به این جنایت آمریکایی ها ورژیم صهیونی با سکوت نگاه می کنند وما در بحث دیپلماسی ورزش تلاش می کنیم که حداقل آن قدر جرات داشته باشند که این شرارت را محکوم کنند. وی در پایان گفت: «شاید تصمیم این باشد که به جام جهانی نرویم اما اگر قرار باشد برویم، باید آمادگی داشته باشیم تا حضور قوی ای داشته باشیم. با هم تا کیدمی کنت تصمیم گیری در این حوزه بر اساس شرایطی که وجود دارد، با دولت واحتمالاً شورای امنیت ملی خواهد بود».

در این بین هر چند انتقاد دنیا مالی از انفعال نهادهای مختلف در قبال رفتارهای متجاوزانه آمریکا واسر آئیل به جاست حتی این که تصمیم نهایی با شورای امنیت ملی است هم حرف درستی است؛ اما بازگو کردن این احتمال که ممکن است به جام جهانی نرویم آن هم در شرایطی که تیم ملی به خاطر تعطیلی لیگ، شرایط کشور... از آمادگی فنی وروانی دور است می تواند روی روند آماد سازی فعلی تیم که در اردوست تاثیر منفی بگذارد و کاش فعلاً تمرکز وی تدارک حضور در بهترین سطح باشد و هر وقت تصمیم نهایی مراجع ذیربط دایر بر تحریم جام جهانی بود یک بار اعلام شود. اما با این اوصاف که هر روز خبر تازه ای می رسد بازیکنی که باید تمام توانش را بگذارد دو کادرفنی که باید تمرکزش روی آنالیز رقبا... باشد نمی توانند روند خوبی را سپری کنند.

فرمول عجیب ژنرال برای چینش سربازان

امیرقلعه نویی طی دوسال اخیربا ژست های متعددی مثل جوان گرایی، توجه به لیگ و... بازیکنان زیاد و درمواردی عجیب را به اردوها دعوت می کند که عموماً شانسی بازی هم ندارند

صابرا چیزی تا خرداد ماه وشروع جام جهانی نمانده، لیگ تعطیل است، بازیکنان از شرایط بازی دور هستند، نهایتاً نفراتی که ژنرال به اردوی تیم ملی فراخوانده شانسی تمرین گروهی دارند ؛ بازی های تدارکاتی هم مدام لغومی شود و بازیکنان ما فقط در اخبار بارقبای خوبی مسابقه دارند و در واقعیت خبری از محک خوب برای جام جهانی نیست

وتنها چیزی که می تواند هواداران را نسبت به شرایط تیم ملی کمی آرام کند حضور بهترین نفرات ممکن در اردوها است. اردوی اخیر که با ۳۰ بازیکن برگزار شده و از آن جایی که قطعاً حدود ۷ بازیکن لژیونر جزو نفرات قطعی فهرست ۲۳ نفره تیم ملی خواهند بود با این اوصاف ۱۴ بازیکن از حاضران این اردو به احتمال زیاد فقط بر اساس تمرینات و بدون محک واقعی خط خواهند خورد. یعنی می توان گفت دعوت شدند تا تنوع بازیکنان در اردو زیاد باشد و بعد هم به نفع نفرات تکراری قلعه نویی حذف شوند.

چرا فهرست فعلی عجیب است؟

حضور کسری طاهری بعد از مصدومیت سنگین وبازی نکردن، دعوت کردن از حاج صفی که در ظاهر به خاطر سن وسالش از تیم ملی کنار گذاشته شده بود؛ ادامه حضور بازیکنانی مثل شجاع خلیل زاده که ناآماده وسن بالا است و امین رضائیان که در اردوهای قبلی نبود همه و همه نشان می دهد وقتی قلعه نویی زیر فشار انتقادات است به شکل موقتی حاضر است برخی از بازیکنان محبوبش را کنار بگذارد اما در بازنگاه حساس، بدون این که شرایط تغییر کرده باشد همان بازیکنان را برای تورنمنت

تصمیمی جنجالی که لیگ نخبگان را بهم ریخت



این دولحظه، طبق گزارش ها، تنها در حد کسری از ثانیه بوده؛ اما همین فاصله بسیار ناچیز برای داو رکافی بود تا گل را مردود اعلام کند. تصمیمی که از نظر متنی با قوانین IFAB قابل دفاع به نظر می رسید، اما در عمل بسیاری آن را تفسیری بیش از حد سخت گیرانه از قانون دانستند. دلیل اصلی شکل گیری جنجال هم همین جاست؛ مرز باریکی میان اجرای قانون و روح بازی. منتقدان معتقدند

گاهی بزرگترین جنجال های داوری نه از یک خطای واضح، بلکه از اجرای بی چون وچرای یک قانون متولد می شوند؛ جایی که متن قانون درست اجر ا شده اما نتیجه، احساسی از بی عدالتی در دل بازی و هواداران بر جایی گذارد. نیمه نهایی لیگ نخبگان آسیا بین شباب الاهلی امارات و ماچیدا لویای ژاپن دقیقاً به چنین نقطه ای رسید؛ جایی که یک تصمیم عجیب داوری، یکی از جنجالی ترین صحنه های سال فوتبال آسیا را رقم زد. ماجرا از گل تماشایی گیلهر مه بالاآغاز شد؛ گلی که در نگاه اول می توانست مسیر بازی وحتی سر نوشت فینال را تغییر دهد. شادی طولانی بازیکنان و هواداران هنوز ادامه داشت که ناگهان داو ر از سوی اتاق VAR فرا خوانده شد. بازبینی صحنه اما نه مربوط به خطای در جریان بازی، بلکه به چند ثانیه قبل تر و لحظه تعویض بازیکن ژاپنی بر می گشت. در تصاویر آهسته مشخص شد زمانی که بازیکنان شباب الاهلی بازی را از سر گرفته اند، بازیکن تعویضی تیم ژاپنی هنوز به طور کامل از زمین خارج نشده بود. اختلاف زمانی میان



اخیر در امارات واستقلال به عنوان یک مهاجم از یک مدافع کمتر گل زده دریکی از اردوها حاضر بوده است. یکی از جالب ترین بازیکنان دعوت شده که اخیراً هم دعوت شد نیمه میرزااد بود که فقط با یک بازی خوب توانست از ژنرال دلبری کند. از این مثال ها زیاد است و از آن طرف بازیکنان شایسته زیادی هستند که می توانند در تیم ملی باشند و کنار گذاشته شدند. همه این ها نشان می دهد قلعه نویی چندان اهل آموختن و اصلاح تجربه های قدیمی نیست.

امکانات وتدارکاتی که نیست

قلعه نویی با همه این نقدها لااقل اگر ا دوران اسکوچیچ بهتر نتیجه نگرفته باشد قطعاً از کی روش بدتر نبوده، بماند که در دوران کی روش ما با امکانات، تدارکات و نیروی انسانی و کادرفنی قوی تری به جام های جهانی ۲۰۱۴، ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ رفیقم و از مجموع ۹ بازی به جز نمایندگی که بر ابرآژانتین، ولژ و تاجدی بر تغال داشتیم، هیچ وقت در فرم بازی و نتیجه عملکرد دی فراتر از بقیه تیم های آسیایی نداشتیم و حتی از ژاپن و کره ضعیف تر بودیم. با این اوصاف وقتی به ابزار های مختلف تیم قلعه نویی از دانش فنی وویژگی های خودش، کادرش، بازیکنان، امکانات اردوها... نگاه می کنیم متوجه می شویم که باید نگران باشیم. هر چند بعید است همین تیم در چنین شرایط سختی بتواند رکوردی که جناب کی روش با ۶ گل خورده بر ابر انگلیس زد را تکرار کند.

در شرایطی که اختلاف زمانی به سختی حتی در تصاویر VAR قابل تشخیص است و داو ر پیش از آن اجازه ادامه بازی داده، چنین تصمیمی بیش از آن که اجرای قانون باشد، به نوعی تفسیر افراطی شباهت دارد. تفسیری که در نهایت به حذف شباب الاهلی از رقابت ها انجامید. واکنش ها به این صحنه سریع و گسترده بود. باشگاه شباب الاهلی با انتشار بیانیه ای رسمی اعلام کرد که نسبت به این «اشتباه داوری» اعتراض کرده و پیگیری حقوقی را آغاز کرده است. مدیران این باشگاه حتی در خواست بررسی دوباره و تکرار مسابقه را مطرح کرده اند؛ درخواستی که اگر چه از نظر حقوقی در برخی شرایط ممکن است، اما در فوتبال حرفه ای بسیار نادر و تقریباً بی سابقه است. حالانگاه به کنفدراسیون فوتبال آسیا دوخته شده است. باز دیدک شدن به زمان برگزاری فینال، تصمیم AFC می تواند نه تنها سرنوشت این پرونده، بلکه یکی از بحث بر انگیز ترین لحظات داوری فوتبال آسیا در سال های اخیر تعیین کند؛ پرونده ای که نشان داد گاهی فاصله میان «قانون» و «عدالت» تنها به اندازه یک صدم ثانیه است.



انجام نشده است. مدیر ورزشی پرسپولیس همچنین پیشنهاد داد در صورت امکان نداشتن ادامه لیگ، معیارهای عادلانه تری مانند جدول فصل یا عملکرد چند سال اخیر تیم هادر نظر گرفته شود تا حق هیچ باشگاهی تضییع نشود.



مخالفت پرسپولیس با معیار بودن جدول فعلی

اول جدول فعلی عنوان کرده است؛ موضوعی که با مخالفت باشگاه پرسپولیس روبه رو شد. خلیلی روز گذشته در این باره گفت: جدول فعلی لیگ ناقص است و تنها حدود ۶ تا ۷۰ درصد مسابقات برگزار شده و حتی برخی دیدارهای مستقیم تیم های مدعی، از جمله بازی پرسپولیس و استقلال، هنوز

محسن خلیلی، مدیر ورزشی پرسپولیس، در واکنش به احتمال معرفی سه تیم بالای جدول فعلی لیگ برتر به عنوان نمایندگان ایران در رقابت های آسیایی، این تصمیم را ناعادلانه دانست و تأکید کرد جدول فعلی لیگ هنوز کامل نیست و نمی تواند مبنای تعیین سهمیه قرار بگیرد. پس از تعویق ادامه مسابقات لیگ برتر تا بعد از جام جهانی، فدراسیون فوتبال یکی از گزینه ها برای تعیین سهمیه های آسیایی را معرفی سه تیم

برگزاری نشست هم افزایی مدیران روابط عمومی خراسان رضوی با ارائه مدل «روابط عمومی تجاری»



«روابط عمومی تجاری» پرداخت. وی در این نشست روابط عمومی را مثابه موتور رشد کسب و کار و تغییر نگاه از واحد پشتیبانی به بخشی استراتژیک که مستقیماً بر نرخ تبدیل مشتری، وفاداری و برند تاثیرگذار بر سهم بازار دانست. در بخش دیگری از این برنامه مهندس حمید حسینی مدیر ارتباطات و امور بین الملل ایران خودرو و خراسان به معرفی اقدامات این شرکت در حوزه روابط عمومی پرداخت. در پایان این نشست شرکت کنندگان در استودیو واحد ارتباطات و امور بین الملل ایران خودرو و خراسان حضور یافتند و ضمن بازدید از استودیو بخشی از برنامه های تولیدی روابط عمومی را مشاهده نمودند.

در چارچوب برنامه های ارتقای سطح حرفه ای مدیران روابط عمومی استان، نشست هم افزایی مدیران روابط عمومی شرکت ها و سازمان های خراسان رضوی به میزبانی شرکت ایران خودرو و خراسان و به اهتمام انجمن روابط عمومی ایران، نمایندگی استان خراسان رضوی برگزار شد. این رویداد با هدف تبادل تجربیات و دانش افزایی مدیران روابط عمومی استان، فضایی تعاملی را فراهم آورد تا حاضران در مورد چالش های حوزه ارتباطات و راهکارهای نوین گفت و گو کنند. **دکتر یحیی ایله ای چهره ماندگار روابط عمومی کشور،** میهمان ویژه این نشست بود که به ارائه مدل و معرفی کتاب

